

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bouwbudget	Het bouwbudget is 30 mio. Is er ook een budget installaties beschikbaar?;	Nee, nog niet. De verdeling installaties versus bouwkundig is vergelijkbaar met andere projecten van deze omvang.
2	Kruisjeslijst	Kunnen wij de kruisjeslijst in excell ontvangen?;	Akkoord.
3	KC1	Wij zijn wel in het bezit van een onderwijsgebouw van 5.600 m2. Het verschil tussen een 6.000 en 5.600 m2 is minimaal en wij vragen u de eis te verlagen naar 5.500 m2;	Niet akkoord. In KC1 moet de referentie voldoen aan 6000 m2.
4	VCA certificaat	Is een VCA certificaat echt verplicht daar onze advieswerkzaamheden niet binnen hoog veiligheid omgeving noodzakelijk zijn. Tevens is deze eis niet erg gebruikelijk voor adviesbureau 's.	VCA-VOL is akkoord en daarmee voldoende.
5	Eis SC1	Kan de eis bij SC1 worden gereduceerd van 6.000 m2 naar 4.450 m2	Zie antwoord op vraag 3.
6	selectieleidraad - VCA**	5.5.3.2 VCA** . In deze paragraaf stelt u dat Gegadigde dient te beschikken over een veiligheidscertificaat VCA** (VCA twee sterren) of een daaraan gelijkwaardig systeem dat betrekking heeft op de aard van de Opdracht. Indien Gegadigde een Samenwerkingsverband is, dient elk van de samenwerkende partijen te voldoen aan deze eis. Wat is de reden dat opdrachtgever hierom vraagt als het gaat om installatieadvies. Is het ook voldoende als de in te zetten medewerkers een VCA-VOL certificaat hebben?	Zie antwoord op vraag 4.
7	VCA**	Paragraaf 5.5.3.2 stelt dat gegadigde dient te beschikken over VCA** of gelijkwaardig. Geldt dit ook voor een installatie-adviseur? Wij beschikken over VCA*. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.	Zie antwoord op vraag 4.
8	Par. 5.5 Kerncompetenties	Begrijpen wij het correct dat het voor de kerncompetenties niet uitmaakt of het een renovatie, nieuwbouw of een combinatie hiervan betreft?	Voor KC1 geldt dat de referentie nieuwbouw moet zijn. KC2 en KC3 maakt het inderdaad niet uit of het een renovatie, nieuwbouw of combinatie hiervan betreft.
9	par. 6.2 selectiecriteria	SC1 – wij hebben een zeer passende referentie waarbij het gaat om vernieuwbouw, incl. een stukje uitbreiding. Het project is in zijn totaliteit ruim groter dan 6.000 m2 en voldoet aan nieuwbouw kwaliteit (volledig vernieuwde installaties). Mogen wij dit als referentie gebruiken voor competentie SC1?	Voor SC1 mogen ook referenties van renovatieprojecten worden ingediend.
10	par. 6.2 selectiecriteria	SC4 U vraagt om Frisse Scholen en de CO2 concentratie aan te tonen middels uitvoeringsberekeningen. Deze worden echter normaliter niet door ons gemaakt en wij beschikken daar ook niet over. Mag dit ook op een andere manier worden aangetoond? Bijvoorbeeld op basis van een eigen berekening?	Akkoord, dit mag worden aangetoond met eigen berekeningen.
11	par. 6.2 selectiecriteria	SC3 De MPG score staat ook vermeld in de GPR berekeningsresultaten als onderdeel van het hoofdstuk milieu, is het voldoende dat dit als bewijsstuk wordt aangeleverd?	Akkoord, dit mag op die manier worden aangetoond.
12	par. 6.2 selectiecriteria	SC1 Wij kunnen ons voorstellen dat een plattegrond met daarop de functies en m2 ook voldoet ter onderbouwing van SC1 en zelfs wellicht nog duidelijker is dan een ruimtestaat, zijn beide toegestaan?	Akkoord, dit mag op die manier worden aangetoond. Mits het duidelijk naar voren komt dat de referentie voldoet aan het selectiecriterium.
13	referentieformulier model C	Het referentieformulier komt niet overeen met de vraagstelling zoals de tabel in par. 6.3 van de leidraad, graag ontvangen wij een aangepast referentieformulier model C.	Akkoord, dit is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.
14	par. 6.2 selectiecriteria	SC3 - Niet alle projecten worden officieel GPR gecertificeerd. Volstaat het als wij de GPR berekening met de behaalde scores toevoegen ter onderbouwing?	Dit is akkoord.
15	par. 6.2 selectiecriteria	SC3: op de diverse GPR thema's kunnen punten gescoord worden. Begrijpen wij het correct dat per thema energie, gezondheid, gebruikskwaliteit en toekomstwaarde 1 punt behaald kan worden als het voldoet aan de gemelde scores?	Nee, de gegadigde krijgt 4 punten als de projectreferentie voldoet aan alle minimale waarden zoals omschreven in SC3.
16	par. 6.2 selectiecriteria	Zou u willen toestaan dat er voor SC1 ook projecten gebruikt worden die renovatie betreffen (met volledige kaalslag van de installaties en "nieuwbouwkwaliteit" na oplevering)?	Zie antwoord op vraag 9.

17	par. 6.2 selectiecriteria	Wij hebben een zeer goed passende referentie, echter deze valt buiten de termijn van 5 jaar. Zou u de periode voor de geldigheid van de referenties van 5 jaar willen oprekken naar oplevering vanaf 1 jan 2017?	Niet akkoord. De referentie voldoet wel als het project momenteel in uitvoering is of als het TO is afgerond.
18	par. 6.2 selectiecriteria	Wilt u overwegen de eis van een tevredenheidsverklaring te laten vallen, of dit onderdeel te maken van de in te dienen bewijsstukken ten aanzien van de selectiecriteria?	De tevredenheidsverklaringen mogen uiterlijk 15 oktober worden aangeleverd.
19	par. 6.2 selectiecriteria	Het gebouw dient te zijn opgeleverd in de afgelopen 5 jaar; kunnen wij ervan uitgaan dat een project zowel voldoet als het ontwerp is afgerond in deze periode, als dat het in deze periode bouwkundig is opgeleverd? Met andere woorden voldoen referenties waarvan het TO is afgerond en die zich in de uitvoeringsfase bevinden, ook?	Zie antwoord op 17.
20	Par. 5.5.3.2 VCA	U vraag om een VCA certificaat, dit is echter normaliter alleen aan de orde voor de (installatie)aannemer en niet voor de adviseur. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?	Zie antwoord op vraag 4
21	selectieleidraad par. 5.5	Het gebouw dient te zijn opgeleverd in de afgelopen 5 jaar; kunnen wij ervan uitgaan dat een project zowel voldoet als het ontwerp is afgerond in deze periode, als dat het in deze periode bouwkundig is opgeleverd? Met andere woorden voldoen referenties waarvan het TO is afgerond en die zich in de uitvoeringsfase bevinden, ook?	Zie antwoord op 17
22	selectieleidraad par. 5.5	In de tekst staat " De kerncompetenties dienen te worden aangetoond door overlegging van een referentie die voorzien is van een tevredenheidsverklaring van de betreffende opdrachtgever. Wij werken met standaard tevredenheidsverklaringen die door onze opdrachtgevers na gereed komen van de opdracht ondertekend worden en die de kerngegevens van het project bevatten. Is het akkoord dat wij deze toevoegen i.p.v. het referentieformulier door de opdrachtgever te laten ondertekenen? U zult begrijpen dat wij niet voor elke tender waar wij voor inschrijven onze opdrachtgevers kunnen en willen lastigvallen.	Dit is akkoord.
23	advieswerkzaamheden bouwfysica, akoestiek en brandveiligheid	valt de bouwfysisch adviseur onder de verantwoordelijk van de installatieadviseur of volgt hier een separaat traject voor?	Hier wordt een aparte aanbesteding voor opgestart.
24	Selectiecriteria 2: Ervaring met gefaseerde uitvoering	Mag de eis, dat het project opgeleverd dient te zijn, verruimd worden? Wij hebben een perfect passend project, momenteel in de uitvoeringsfase. Is dit akkoord?	Zie antwoord op 17.